

コミュニティバス「はなバス」の路線別利用実績及び収支

		平成13年度	平成14年度	平成15年度	平成16年度	平成17年度	平成18年度	平成19年度	平成20年度	平成21年度	平成22年度	平成23年度	平成24年度	平成25年度	平成26年度	平成27年度	平成28年度	平成29年度	備考	
収 入	運送収入 A	906,850	63,142,642	81,451,190	101,256,754	117,120,301	120,640,069	121,845,428	121,862,943	121,062,057	121,147,305	124,315,638	129,442,142	145,687,548	151,186,314	154,747,926	158,807,204	165,348,735		
	運送雑収入 B	4,211	288,000	209,775	129,500	190,000	123,500	223,500	84,500	89,500	134,500	142,000	227,000	399,500	699,000	625,000	683,000	1,063,000	車内広告収入、放送広告収入	
	計 C=A+B	911,061	63,430,642	81,660,965	101,386,254	117,310,301	120,763,569	122,068,928	121,947,443	121,151,557	121,281,805	124,457,638	129,669,142	146,087,048	151,885,314	155,372,926	159,490,204	166,411,735		
	支 出	人件費 D	1,851,204	126,244,605	126,072,177	130,102,996	133,360,584	132,670,407	132,320,129	134,186,718	133,474,816	134,812,696	140,027,066	141,165,526	144,923,634	154,310,231	156,924,653	187,243,244	186,958,048	運転手、整備士、営業所事務員等
		燃料油脂費 E	122,641	7,785,960	7,648,066	8,300,389	9,745,134	11,544,154	13,490,899	14,930,829	12,417,331	13,122,911	15,278,849	15,132,055	15,865,772	15,243,573	11,875,128	14,173,499	16,495,959	
		車両修繕費 F	81,652	23,931,601	33,315,512	44,263,617	36,705,178	38,132,095	6,264,024	8,255,535	7,559,772	7,282,718	9,865,601	9,099,010	7,815,516	11,802,417	8,682,513	11,612,289	10,527,750	車両点検、消耗部品等の交換
		車両減価償却費 G	1,433,130	28,044,466	27,975,065	30,127,271	30,206,911	34,139,936	26,275,424	27,754,342	28,268,406	27,028,033	24,593,788	9,874,801	10,801,964	9,289,545	9,618,248	25,335,124	20,777,235	
		自動車税、重量税 H	262,900	340,900	340,900	371,017	386,200	386,200	407,680	481,000	481,000	457,300	457,300	423,439	443,600	443,600	443,600	514,200	514,200	
		自動車損害賠償保険料 I	409,600	600,220	631,070	665,178	732,900	751,800	754,950	567,450	567,450	567,450	700,310	725,069	811,850	811,850	811,850	946,190	815,550	
		その他経費 J	14,193,759	17,739,137	18,711,152	21,225,742	16,556,252	18,873,637	20,255,590	20,822,588	22,303,108	24,186,854	22,465,024	24,826,514	35,210,784	23,786,012	31,164,100	30,384,153	29,743,149	自動車保険料、ラッピング、音声変更、バス停整備費、車両清掃料、通信費等
小計 K=D~J		18,354,886	204,686,889	214,693,942	235,056,210	227,693,159	236,498,229	199,768,696	206,998,462	205,071,883	207,457,962	213,387,938	201,246,414	215,873,120	215,687,228	219,520,092	270,208,699	265,831,891		
一般管理費 L	159,399	12,906,637	12,946,616	14,024,841	17,106,667	20,671,930	19,421,373	19,040,962	19,196,207	16,734,819	17,086,462	16,466,539	12,950,004	13,573,527	13,587,062	18,814,156	19,645,004	本社部門人件費、施設使用料等		
計 M=K+L	18,514,285	217,593,526	227,640,558	249,081,051	244,799,826	257,170,159	219,190,069	226,039,424	224,268,090	224,192,781	230,474,400	217,712,953	228,823,124	229,260,755	233,107,154	289,022,855	285,476,895			
<b>運行補助金(円) N=M-C</b>	<b>17,603,224</b>	<b>154,162,884</b>	<b>145,979,593</b>	<b>147,694,797</b>	<b>127,489,525</b>	<b>136,406,590</b>	<b>97,121,141</b>	<b>104,091,981</b>	<b>103,116,533</b>	<b>102,910,976</b>	<b>106,016,762</b>	<b>88,043,811</b>	<b>82,736,076</b>	<b>77,375,441</b>	<b>77,734,228</b>	<b>129,532,651</b>	<b>119,065,160</b>			

- 平成14年3月から第1～第4ルートの運行を開始しました。平成13年度その他経費に運行開始に関わる諸費用を計上している。(14,002,989円：車両ラッピング、停留所設置等)
- 平成15年4月から第1ルートの保谷駅北口への乗り入れを開始しました。
- 平成16年9月から第5ルートの運行を開始しました。
- 平成28年4月より、第2ルートを実5ルートに接続させ、第2ルートの一部区間を廃止しました。また、西武新宿線の北側を運行する第4北ルートを新設しました。

		平成13年度	平成14年度	平成15年度	平成16年度	平成17年度	平成18年度	平成19年度	平成20年度	平成21年度	平成22年度	平成23年度	平成24年度	平成25年度	平成26年度	平成27年度	平成28年度	平成29年度	備考
利用実績(人) O		7,159	765,208	1,074,752	1,175,898	1,234,376	1,282,981	1,294,405	1,319,707	1,306,937	1,303,078	1,332,524	1,391,605	1,242,244	1,144,652	1,163,896	1,241,974	1,275,337	
一人あたりの収入(円) P=C/O		127	83	76	86	95	94	94	92	93	93	93	93	118	133	133	128	130	
一人あたりの支出(円) Q=M/O		2,586	284	212	212	198	200	169	171	172	172	173	156	184	200	200	233	224	
一人あたりの運行補助金(円) R=Q-P		2,459	201	136	126	103	106	75	79	79	79	80	63	66	67	67	105	94	
運 賃(円)		100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100/150	150	150	150	150	

- 平成25年8月に料金改定(100円→150円)をしました。